[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 131/08 - 02 DE OUTUBRO DE 2008.

Dispõe sobre constituição de Equipe Técnica Local, e dá outras providências.

ELIANA DOS SANTOS SILVA, Prefeita do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do protocolado n. 2301/08, que solicita a criação de uma equipe para realizar o diagnóstico, bem como elaborar o PAR – Plano de Ações Articuladas, e promover uma análise compartilhada da situação educacional da rede municipal de ensino,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONSTITUIR uma Equipe Técnica Local composta pelos membros abaixo mencionados:
	Nome
	RG
	CPF

	Rubens de Lima
	22.986.477-6
	157.819.568-32
	Dirigente Municipal de Educação

	Rosana Aparecida Ferreira de Souza
	24.702.948-8
	149.667.388-30
	Técnico da Secretaria Municipal de Educação

	Jane Cristina Mendes de Carvalho
	27.980.511-1
	180.103.368-40
	Diretores de Escola

	Maria Cleonice Assunção
	23.699.933-3
	139.054.668-30
	Professores da  Zona Urbana

	Ednéia Maria Mendes
	40.981.646-2
	303.086.738-24
	Professores da Zona Rural

	Angela Maria da Silva Savoldi
	22.986.307-3
	144.917.648-83
	Quadro técnico administrativo das escolas

	Léia Aparecida de Proença Carriel
	40.981.610-3
	301.217.068-50
	Conselhos escolares

	Maria Lúcia da Silva Costa
	25.700.233-9
	178.255.458-00
	Conselho Municipal de Educação

Art. 2º - A Equipe técnica deverá realizar diagnóstico sobre o sistema de educação municipal, bem como elaborar o PAR – Plano de Ações Articuladas, e proceder à analise compartilhada da situação educacional da rede municipal de ensino.

Art. 3º - Os membros da Equipe Técnica exercerão, gratuitamente, suas funções, porém, consideradas de relevante interesse público ao Município.

Art. 4º - A Equipe Técnica terá o prazo de 120 (cento e vinte) dias para conclusão dos seus trabalhos.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, data supra.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

          Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

WILSON GRILLO

          Chefe de Gabinete

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]